[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 19.03.2015г.  № 10- нпа                                                                        Тайга

	О внесении изменений и дополнений в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.03. 2009  № 26-нпа «Об утверждении положения об общих принципах оплаты труда муниципального служащего Тайгинского городского округа»

           В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 30.06.2007 N 103-ОЗ "О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы", статьями 52, 53 Устава Тайгинского городского округа, статьей 3 Положения о муниципальной службе в городе Тайге, утвержденного решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 17.09.2008 N 69-нпа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
 РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Тайгинского городского Совета народных депутатов  от 18.03. 2009  № 26-нпа «Об утверждении положения об общих принципах оплаты труда муниципального служащего Тайгинского городского округа» (далее – Решение), с изменениями, внесенными решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 21.04.2011 № 12-нпа, решениями  Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 24.01.2012 № 4-нпа, от 31.01.2013 № 5-нпа, от 21.03.2013 № 14-нпа, от 21.11.2013 № 49-нпа, от  30.01.2015 г № 1-нпа, следующие изменения и дополнения:
        1.1. Пункт  з) ст. 2  изложить в следующей редакции:

«ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу работников, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемой в зависимости от степени секретных сведений, к которым эти работники имеют документально подтвержденный доступ на законных  основаниях, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».
       1.2. Дополнить ст. 2. пунктом и) следующего содержания:
«других видов надбавок и выплат, предусмотренных федеральными законами, законами Кемеровской области, на основании правовых актов, издаваемых  лицами, замещающими муниципальные должности Тайгинского городского округа».

         1.3. П. 2 ст. 3 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих подлежат индексации на основании правового акта, издаваемого Советом народных депутатов Тайгинского городского округа».

         1.4. Часть 2 ст. 6 дополнить пунктом  з) следующего содержания:
«ежемесячной надбавки работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе – в размере от 30 до 50 % от должностного оклада».

        1.5.  В части 3 ст. 6  слова «Уставом города» заменить словами  «Уставом Тайгинского городского округа».
2. Опубликовать настоящее решение в "Сборнике правовых актов Советов народных депутатов Тайгинского городского округа".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных                И.о. главы Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского             округа

округа

_________________В.М. Басманов                    ______________ Н.Ф. Глухих

_1481096011.bin